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شماره 388 - آذر 21400

توسعه  اســتراتژی  تدوین  اخیر،  قرن  طی یک 
صنعتی، مسیر توسعه اقتصادی کشورها را هموار 
کرده است. پویایی، قدرت و پایایی اقتصادی بخش 
به عنوان موتور  این بخش  صنعت موجب شــده 
محرکه ای غیر قابل انکار در توســعه دیگر بخش 
های اقتصادی عمل کند و همــواره عاملی تعیین 
کننده در پیشرفت های اجتماعی، علمی، فرهنگی 
و حتی سیاسی کشــورها محسوب شود. موسسه 
بیزنس یوروپ در گزارشی پیرامون تحلیل جایگاه 
بخش صنعت در رشــد اقتصادی، بخش صنعت را 
ســتون فقرات هر اقتصادی تعیین کرده و با یک 
مقایسه نشان می دهد کشــورهایی که تخصص 
آن ها در بخش صنعت بالاتر اســت، رشد تولید 
ناخالصی داخلی آن ها نیز سریع تر از کشورهایی 

است که تخصص کمتری در این حوزه داشته اند.
صنعت لوازم خانگی، عــلاوه بر نقش مؤثری که 
در تأمیــن نیازها و ضروریــات غیرقابل اجتناب 
خانوارها، بخش ها اداری و تجاری ایفا می کند، به 
واسطه ایجاد ارزش افزوده برای صنایع بالادستی 
)فولاد، پتروشیمی، مس و ...( سهم قابل توجه در 
اشتغال زایی و صرفه جویی ارزی و روابط گسترده 
پسینی و پیشبینی با دیگر صنایع، در زمره یکی از 
قرار دارد  به توسعه صنعتی  صنایع شتاب دهنده 
و می تواند به عنوان یک پیشران صنعتی در نیل 
به توسعه اقتصادی کشــور نقش ایفا می کند. این 
صنعت با قدمتی بیش از 70 ســال در کشــور در 
سخت ترین شــرایط مانند دوران جنگ تحمیلی 
انبوه  و تحریم های بین المللی، توانسته است در 
مشکلات داخلی و خارجی روی پای خود بایستد و 

تا به امروز به پیشرفت های زیادی نائل آید.
بی شــک ایجاد فضای کسب و کار مطلوب برای 
تعالی و تکامل در این صنعــت از طریق به وجود 
آوردن شرایط مناســب برای سرمایه گذاری، رفع 
قوانین و مقررات مخل پیش روی تولید و صادرات 
و بسترسازی  به منظور جذب تکنولوژی پیشرفته 
و اما برای موفقیت این سیاســت ها لازم است که 
در گام اول کیفیت کالاهای داخلی استانداردسازی 
شده و ارتقا پیدا کند. در مرحله بعدی، می بایست 
برنامه آگاه ســازی و فرهنگ ســازی در زمینه 
معرفی کالاهای با کیفیت داخلی اجرا شود که در 
این راستا برگزاری این نمایشگاه می تواند فرصتی 
برای معرفــی تولیدات با کیفیــت این صنعت به 
جامعه مصرفی و نمایش قدرت تولیدی کشــور به 

رقبای خارجی باشد.
از نمایشــگاه، ضمن  امید می رود ایــن دوره 
آنکه فرصت مناســبی را بــرای نمایش آخرین 
دســتاوردهای تولید کنندگان داخلی فراهم می 
آورد. نقش مؤثری در به هم رسانی تأمین کنندگان 
تعمیق ساخت  با هدف  تولیدکنندگان کشــور  و 

داخل و توسعه صادرات در این صنعت ایفا کند.
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بیست و یکمین نمایشگاه 
بیــن المللی لــوازم خانگی 
از  روز سه شــنبه 25 آبان 
۱۴۰۰،  با مشــارکت ۴۱۰ 
شــرکت داخلــی و ۷ شــرکت خارجی از 
کشــورهای ترکیه و کره جنوبی،  تشکل 
ها و انجمــن های  صنفی لــوازم خانگی، 
وحضور مســوولان سیاســی و اقتصادی و 

صنعتی کشور آغاز به کار کرد.
به گزارش اخبار نمایشــگاه ها، بیست و 
یکمین نمایشــگاه لوازم خانگی با حضور 
رئیــس جمهور  انســیه خزعلی معــاون 
در امور زنــان و خانواده، مهــدی صادقی 
نیارکی معاون امــور صنایع وزارت صمت، 
فاطمه سادات حسینی مشاور امور زنان و 
خانواده وزارت صمت و بــا همراهی دکتر 
حسن زمانی مشــاور وزیر صنعت – معدن 
و تجارت، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی 
ج.ا.ایران و هیات همــراه در محل دائمی 
المللی ج.ا.ایران افتتاح  نمایشگاههای بین 
شــده و تا 28 آبان به کار خــود ادامه می 

دهد. 
درایــن نمایشــگاه کــه در فضایــی به 
مســاحت بیش از 62 هزار متــر مربع در 
محل دائمی نمایشــگاه هــای بین المللی 
تهران سالن های 5-6-8و9-۱۰و2۷-۱۱-

با   38A-38B-۴۰-۴۱-۴۴-38-35-3۱
رعایت پروتکل های بهداشــتی برگزار می 
شــود، علاوه بر تولید کنندگان، شــرکت 
های قطعه ســازی و تامیــن کننده پلت 
فرم لوازم خانگی، شــرکت های استارتاپی 
و فناوری های نوین، شــرکت های دانش 

بنیان نیز حضور دارند. 
 مهدی صادقی نیارکی معاون وزیر 

صنعت خبر داد:
صادرات 200 میلیــون دلاری لوازم 

خانگی در سال 1400
معاون امور صنایع وزیــر صنعت، معدن 
و تجارت با بیان اینکه برای صادرات 2۰۰ 
میلیون دلار لوازم خانگی در ســال ۱۴۰۰ 
برنامه ریزی شــده اســت، گفــت: میزان 
صادرات لوازم خانگی در ســه سال آینده 
باید بیش از واردات باشــد تا تراز تجاری 

این صنعت مثبت شود.

»مهدی صادقی نیارکی« )ســه شــنبه( 
در جریــان افتتاح و آغاز به کار بیســت و 
یکمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی 
تهران در جمع خبرنگاران، افزود: متوسط 
رشــد تولید لوازم خانگی در نیمه نخست 
امسال ۱۱ درصد و در برخی اقلام همچون 
ماشین لباسشویی بیش از ۴۰ درصد بوده 

است.
معاون وزیر صنعت خاطرنشــان کرد: تا 
پارسال عمده اهداف در این صنعت جهش 
تولید بود به طوری که در پایان ســال 99 
رشد ۷۰ درصدی انواع لوازم خانگی را در 
کشور شــاهد بودیم  اما امسال تمرکز روی 
حقوق مصرف کنندگان، قیمت ها، کیفیت 

و بهبود مستمر تولیدات است.
بیــان داشــت: تغییــر طراحی ها،  وی 
تولید، عمق ســاخت داخل و رشد صنعت 
قطعه ســازی در نمایشــگاه امســال قابل 
رویت اســت و مسیر رو به رشــدی را در 
این صنعت متصور هســتیم و امیدواریم تا 
دو سال آینده شاهد توســعه صادرات در 
این صنعت باشــیم. صادقی نیارکی یادآور 
شــد: لوازم خانگی صنعتی ساخت محور 
اســت و بر لبه تکنولوژی حرکت می کند، 
یعنی باید محصول نهایی در آن تولید شود 
نیازمند برندســازی، طراحی، برآورده  که 
کردن انتظارات مشتریان، داخلی سازی و 

خدمات پس از فروش است.
وی همچنین در خصوص افزایش قیمت 
بازار، خاطرنشــان کرد:  لوازم خانگــی در 
بخشی از این مساله ناشی از افزایش قیمت 
نهاده ها اســت، به طور مثــال قیمت ورق 
فــولادی و محصولات پتروشــیمی که در 
بورس کالا عرضه می شــود افزایش یافته 
و همچنین قیمت جهانــی برخی قطعات 
مانند ماژول تلویزیون بین ۱5 تا 2۰ درصد 

افزایش داشته است.
 گرانی لوازم خانگی

معــاون امــور صنایــع وزارت صنعــت 
معدن و تجــارت ادامه داد: بخشــی دیگر 
از افزایــش قیمت هــا مربوط به حاشــیه 
بازار و گران فروشــی از سوی مغازه داران و 
غرفه داران اســت و وزارت صنعت در این 
زمینه با جدیت به دنبال رفع مشــکلات و 

رصد بازار است.

وی تاکید کرد: اکنون ثبت در ســامانه 
الزام  جامع تجارت به همه تولیدکنندگان 
شده است، به این معنا که تولیدکنندگان 
باید محصولاتشان را در این سامانه فاکتور 
کننــد و همچنین حلقه هــای بعدی که 
عمده فروش ها هســتند باید به تایید این 
فاکتورها با قیمت های مشــخص بپردازند 
تا مصرف کنندگان با خیــال راحت خرید 

کنند.
صادقی نیارکی اظهار داشــت: ســازمان 
حمایت در حال پیگیری این پروژه اســت 
و علاوه بر آن فهرســت ســه لیســتی از 
ســوی وزارت صنعت در دســت پیگیری 
اســت که در آن قیمت های عمده فروشی 
و مصرف کننده، مشــخص شــده تا هیچ 

اجحافی در حق مصرف کنندگان نشود.
وی بیان داشت: پروژه اســتقرار سامانه 
جامع تجارت از شــهریور ماه آغاز شده و 
امیدواریم این سامانه تا پایان امسال جاری 

شود.
معــاون وزیــر صنعــت تاکیــد کــرد: 
هوشمندسازی لوازم خانگی یکی از موارد 
مهمی است که به طور جدی پیگیری می 
شود. صادقی نیارکی همچنین در خصوص 
برخی برندهای خارجی که در داخل تولید 
می شوند، گفت: مراجع مربوطه که مسوول 
ثبت علائم تجاری هســتند بایــد در این 

زمینه پاسخ گو باشند.
 انسیه خزعلی معاون امور زنان و 

خانواده رئیس جمهوری 
جلوگیــری از واردات محصــولات 
داخلی  تولید   از  وحمایــت  خارجی 

لوازم خانگی ادامه دارد 
در این مراسم، »انســیه خزعلی” معاون 
امور زنان و خانواده رئیس جمهوری نیز در 
جمع خبرنگاران گفت: صنعت لوازم خانگی 
از حمایت های خوب دولت برخوردار است 
و جلوگیری از واردات محصولات خارجی 

در این صنعت دنبال می شود.
وی خاطر نشــان کرد: رشــد خوبی را 
در صنعت لوازم خانگی در کشــور شــاهد 
هســتیم و اکنون بیش از 8۰ درصد مواد 
اولیه و تجهیزات مــورد نیاز این صنعت از 

داخل تامین می شود.
معاون رئیس جمهوری تصریح کرد: باید 

در زمینه فرهنگ استفاده از کالای ایرانی 
و رواج آن بیشتر و بهتر کار کنیم.

بین المللی  نمایشــگاه  بیســت ویکمین 
2۰2۱سه شــنبه   Hamex( لوازم خانگی 
با حضور معــاون امــور زنــان و خانواده 
رییس جمهوری و معاون امور صنایع وزارت 

صنعت، معدن و تجارت آغاز به کار کرد.
در این دوره از نمایشــگاه که با شــعار 
»تجلی دانایــی و توانایی ایرانی در خدمت 
توســعه ملی« برگزار شــده، 39۴ شرکت 
داخلی و 6 شــرکت خارجی در فضایی به 
وسعت 35 مترمربع در ۱8 سالن، آخرین 
محصــولات و دســتاوردهای خــود را در 

معرض دید عموم گذاشته اند.
این نمایشگاه از به مدت چهار روز تا )28 
آبان مــاه( در محل دائمی نمایشــگاه های 
بازدید متخصصان  آماده  تهران  بین المللی 

و علاقه مندان است.
افزایش ۱23 درصدی حضور شرکت های 
داخلــی و به همیــن میزان رشــد متراژ 
نمایشــگاه و با مشــارکت معاونت علمی 
فنــاوری رییس جمهــوری و همچنین  و 
و شــهرک های  ســازمان صنایع کوچک 
صنعتی ایران، از جمله مشــخصه های این 
نمایشــگاه اســت. به گفته کارشناســان، 
ظرفیت های نصب شــده موجود در کشور 
که به ســالیانه حدود 2۱ میلیون دستگاه 
لوازم خانگــی بزرگ و کوچک می رســد، 
پاسخ گوی عمده نیاز و مصارف کشور است.  
در برخی موارد از جمله ماشین ظرفشویی، 
اســپلیت یونیــت و برخی لــوازم خانگی 
کوچک، وابســتگی وجود دارد، هرچند در 
دو مورد نخست، ظرفیت سازی هایی انجام 
شده است.سال گذشته بیش از ۱5 میلیون 
دســتگاه لوازم خانگی در کشور تولید شد. 
کارشناسان اشتغال مستقیم در این حوزه 
را 3۰۰ هزار نفر و گردش مالی سالیانه در 
صنعت لوازم خانگی کشورمان را 6 میلیارد 

دلار عنوان می کنند.
با وجود رشــد تولید لوازم خانگی، اما به 
اذعان همــه تولیدکننــدگان، بازاری ها و 
توزیع کنندگان  و  فروشــندگان  اتحادیــه 
لوازم خانگی، اکنــون بین 3۰ تا 35 درصد 
کالاهای موجــود در بازار را اجناس قاچاق 

تشکیل می دهد.

علیرضا پیمان پــاک معاونــت وزیر صنعت 
معدن و تجارت و رئیس کل ســازمان توســعه 
تجارت ایران به مناســبت برگزاری بیســت و 
یکمین نمایشــگاه لوازم خانگــی گفت: نقاط 
تماس تجاری با بازارهای هدف و کشــورهای همسایه از طریق 

برگزاری نمایشگاه های صادرات محور افزایش یافته است. 
وی افزود: صنعت لوازم خانگی به دلیل ماهیت و وابســتگی 
به مواد اولیه، صنایع پایین دســتی و پــردازش آن طی فرآیند 
و تبدیل به کالاهای نهایی کــه در مجموعه ای از این برآیندها 
ارزش افزوده ی قابل توجهی به وجود می آورد و متوجه تمایز 
و توجه ویژه آن می گردد. به عنــوان یکی از مهم ترین صنایع 
پیشران محســوب می شــود. چنانچه این صنعت به نوآوری و 
تکنولوژی روز مجهز گردد، می تواند بــه اهداف اقتصاد کلان 
کشور نظیر اشــتغال زایی، پاسخگویی به نیاز مصرف کنندگان 
و رضایتمندی، افزایش ســطح رفاه عمومی و در نهایت افزایش 

تولید ناخالص داخلی و صادرات دست یابد.
وی ادامــه داد: با نگاهــی عمیق تر و با گــذر از تمدن کهن 
تا رســیدن به جوامع کنونی، نیازهای بشــری را در رگه های 
این صنعت از ابتدایی ترین نوع زیســت بشــری تــا به  که با 
تغییرات فناوری های نوین دســتخوش تغییــرات و تحولات 
شگرفی شــده اســت، می توان به طور ملموس مشاهده نمود. 
از بارزترین شــاخص هایــی که این صنعت در قیاس با ســایر 

صنایع متمایــز می ســازد، پویایی و همگام بــودن با فناوری 
اســت و این خصیصه مــی توانــد دارای مزیت ایجــاد ارزش 
افزوده برای صنایع پایین دســتی و بالا دســتی خود باشد. هر 
کشوری چنانچه بتواند در این صنعت با خلق ایده های نوآورانه 
و اجرایی نمودن آن در تولید همگام و همســو شــود، علاوه بر 
خلق ارزش افــزوده بالا و ارزی آوری به کشــور، می تواند قله 
 های موفقیت را در کســب ســهم بازارهای جهانی با ســرعت 

فزاینده ای بپماید.
او تصریح کرد: کشــور ما نیز از این قاعده مســتثنی نیست 
چرا که از شــاخص های مزیــت های رقابتــی جهانی و مورد 
قبول صاحبنظران این حوزه نظیر وجــود مواد اولیه، نیروهای 
متخصص و کارآمد و نیروی کار ارزان برخوردار می باشد که با 
یک نظام راهبردی توانمند و به کارگیری این مزیت ها، کشور 
را در دو بعد اقتصاد داخلی و خارجی منتفع و به شکوفایی می 

رساند.
در خاتمــه بیان این مطلب کــه با پیدایــش انقلاب چهارم 
صنعتی که در مقایســه با انقلاب های پیشــین یک جهش و 
تغییرات شــگرف و گسترده ای به دلیل ســاختار شکنی های 
فناورانه به واسطه ظهور دیجیتال و اینترنتی شدن این صنعت 
که با اهداف مصــرف بهینه انــرژی، صرفه جویــی در زمان، 
سلامتی و بهداشت، ســرعت بالای نوآوری تکنولوژیکی، طول 
عمر مقرون به صرفه و تمایز در ساخت و ظاهر محصول ایجاد 

شده است، این الزام بیش از پیش در کشور ما نیز احساس می 
شود که با اتخاذ سیاســت ها و برنامه های استراتژیک درست 
و تمرکز بر تولید در مقیاس بالا با تجهیز به بالاترین ســطوح 
فنون و تکنولوژی و با به خدمــت گرفتن نیروهای متخصص و 
تبدیل ایده های خلاق به محصول و ایجاد ارزش افزوده، علاوه 
بر تأمین نیاز داخل بتوانیم با توســعه صــادرات این صنعت به 

افزایش درآمدهای ارزی کشور کمک نماییم.
وی تاکید کرد: امید اســت با برگزاری رویدادهای تجاری و 
نمایشــگاهی هدفمند و صادرات محور بتوانیم با افزایش نقاط 
تماس تجاری با بازارهای هدف و بخصوص کشورهای همسایه 
و پیرامونی، شاهد رشد و شــکوفایی صادرات این صنعت و کل 

صنایع کشور باشیم.

غلامحسین شافعی رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران

تعمیق ساخت داخل و توسعه صادرات 
با گردهمایی تولید کنندگان 

در نمایشگاه لوازم خانگی

دفتر نشریه: اشرفی اصفهانی، بعد از نیایش،  ابتدای خیابان طالقانی، 
 خیابان شهید سوری، پلاک 29، طبقه اول،  تلفن: ۴۴8۰2۰۴۱   

www.namayeshgahha.ir  - چاپ: هنر سرزمین سبز

با همکاری: 
 روابط عمومی و امور بین الملل 

شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرین پور

علیرضا پیمان پاک رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران: 

افزایش نقاط تماس تجاری با کشورهای همسایه از راه برگزاری نمایشگاه های صادرات محور
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حضور شرکت های اســتارتاپی و خدمات دیجیتال در کنار تولید کنندگان 
لوازم خانگی 

در حاشیه  بیســت و یکمین نمایشــگاه صنعت  لوازم خانگی فعالیت های متنوع غیر 
تولیدی که مکمل صنعت و تولید، بازاریابی و رضایت مشــتریان در دینای امروز اســت 
نیز مشاهده می شود. از جمله حضور شــرکت های استارتاپی با فناوری های نوین اطلاع 
رســانی، خدمات دیجیتال، انتقال داده، ارتباط با اینترنت و... نیز به چشم می خورد زیرا 
علاوه بر صنایع ســنتی و تولیدی قدیمی که محصول یخچــال، تلویزیون، لوازم خانگی 
مختلف تولید می کنند، امروزه نیاز است که موضوعاتی مانند کنترل لوازم خانگی مانند 

روشن و خاموش کردن تلویزیون نیز از راه دور و از طریق اینترنت عمل شود. 
براین اساس، شــرکت های اســتارتاپی، در خصوص کنترل دما، نور، خاموش و روشن 
کردن وســایل خانگی، و کنترل و محافظت از خدمات دهی لوازم خانگی فعال شده اند 
و مصرف کننده می تواند از راه دور تلویزیون خود را خاموش و روشــن کند وفیلم مورد 

علاقه خود را ضبط نماید. 
همچین افراد می توانند ماشین لباسشــویی، ماشین ظرفشویی و حتی وسایل پخت و 
پز را از طریق اینترنت و از راه دور کنترل نمایند و خاموش و روشن کنند تا زمانی که به 
منزل می رسند کار مورد نظر آنها انجام شده باشــد و به موقع بتوانند سفره ناهار و شام 

خود را پهن کنند. 

 تنظیم دمای خانه و خدمات مورد نیاز مصرف کنندگان از راه دور 
همچنین در فصل زمستان یا تابســتان که گرما و سرمای اتاق باید تنظیم شود مصرف 
کننده می تواند یک ساعت قبل از حضور در منزل، دمای مورد نظر خود را از طریق کولر 

یا بخاری یا سایر وسایل گرما زا و سرما زا تنظیم نماید. 
اکنون شرکت های اســتارتاپی و فناوری های جدید خدماتی شامل دیتا اینترنت و نرم 
افزارهای مختلف را که مورد نظر جوانان و علاقه مندان به فناوری های جدید است را به 
شــرکت های تولید کننده ارائه می دهند.  خدمات گوناگون به مردم ارائه می دهند و در 

کنار صنایع دیگر حضور دارند و در ســالن های مختلف در کنار شرکت های دانش بنیان 
به چشم می خورند.

 حتی روی لوازم خانگی مختلف می توانید علائم دیجیتالی مبنی بر میزان دماو کنترل 
شــاخص های مختلف مربوط به تولید و مصرف را ملاحظه فرمایید از این رو در نمایشگاه 
ها حضور شرکت های استارتاپی و فناوری های نوین بســیار مشهود است و نباید انتظار 
نداشــت که تنها تولید کننده یخچال فریزر، یخچال و تلویزیون و سایر محصولات لوازم 

خانگی را شاهد باشید.
تقریبا در تمام نمایشگاه های امسال، شاهد حضور شرکت های استارتاپی و ارائه دهنده 

خدمات نوین اینترنتی و کنترل از راه دور بوده ایم.

 تولید محصولات ایرانی مشابه کالاهای خارجی

بازدیدکنندگان در ســالن های مختلف نمایشگاه لوازم خانگی امسال، وقتی که یخچال 
های ســاید بای ســاید و محصولات دیگری را ملاحظه می کنند که مشابه خارجی آن 
ها توســط تولیدکنندگان ایرانی تولید می شــود به وجد آمده و از این موضوع احساس 
خرســندی دارند. به عبارت دیگر تولیدکنندگان ایرانی با مهندســی معکوس و یا انتقال 
فناوری نوین و دانش فنی توانسته اند آنچه را مردم از محصولات خارجی انتظار دارند در 
کارخانه های خود تولید نمایند و  با طراحی، تحقیق و توســعه، انواع محصولات را بومی 
ســازی کنند. به طوری که مشاهده محصولات خانگی ایرانی نشــان می دهد که تفاوت 
زیادی با مشــابه خارجی و بســیار گران قیمت خارجی ندارند  و با قیمت های پایین تر 

عملا خدمات مورد نظر ارائه شده و رضایت مشتری کسب می شود. 

 برندهای داخلی با نام های ارزشمند تاریخ و ادبیات ایران
ایرانیان بسیاری از نام های ارزشــمند در تاریخ و  ادبیات خود را ارج می نهند تا جایی 
که برای تولید محصــولات صنعتی خود نیز از این نام ها بــرای محصولات تولیدی بهره 

گرفته اند. نام های ارزشــمندی مانند پارس در نمایشگاه لوازم خانگی جلوه قابل توجهی 
دارد و بازدیدکنندگان و متخصصان ســال هاســت که در آرزوی روزی هستند که برند 
ایرانی و نام های ارزشــمندی مانند پارس از طریق عرضه در بازارهای داخلی و خارجی و 

کشورهای منطقه، تاریخ و فرهنگ و ادبیات ایران را به جهان معرفی نماید.  
خانم عسگری کارشناس صنعتی و از بازددکنندگان نمایشگاه می گوید: وجود برندهای 
مختلف ایرانی از جمله نام های زیبایی که در تاریخ و تمدن و ادبیات ایران جایگاه ویژه ای 
دارد مانند پارس در حاشــیه و متن نمایشــگاه بســیار مورد توجه قرار گرفته است و با 
دیدن آنها  در دل رهگذران و بازدیدکنندگان رویایی شــکل می گیرد که ای کاش روزی 
را ببینیم که پارس از سرزمین پارس برند مطرح جهانی شــده باشد. به امید آن روز نام 
های زیبایی مانند البرز، ســبلان، زاگرس، ارج، دنا، کارون، کرخه، ارس، درفک، خزر، و... 
نام های زیبایی هستند که دریک قرن اخیر بارها برای ساخت لوازم خانگی و محصولات 
مختلف صنعتی استفاده شده است. از یخچال زاگرس تا یخچال و فریزر ارج و محصولات 

پارس خزر و... سال ها اعتبار و ارزش و افتخار صنعت ایران بوده است. 

 وسایل غیر برقی در کنار وسایل برقی 
 در بیســت و یکمین نمایشــگاه لوازم خانگــی تنها وســایل برقی به عنــوان لوازم 
خانگی شــناخته نمی شــود و علاوه بر حضور موفق و گســترده وســایل برقی، وسایل 
غیر برقی نیز دیده می شــود.  بازید کنندگان شــاهد حضور شــرکت هــای مختلفی 
هســتند که انواع وســایل غیر برقی لــوازم خانگی مانند ظروف پلاســتیکی، قاشــق 
و چنگال اســتیل و بشــقاب و ظروف پلاســتیکی و فلزی و ســایر محصــولات مورد 
نیاز در آشــپزخانه هــا را تولید مــی کنندن. جذابیت نمایشــگاه لــوازم خانگی همین 
اســت که مردم آنچه را در منزل، واحد مســکونی، شــرکت کارخانه و آشــپزخانه خود 
می خواهند در نمایشــگاه مشــاهده می کنند و ایــن موضوع به آنها ایــده می دهد که 
 برای تکمیل وســایل خانگی خود از برندهای مطرح و توســعه یافته ایرانی نیز استفاده 

کنند. 

احساس تعلق بازدید کنندگان نمایشگاه به برندهای لوازم خانگی ایرانی
 محسن شمشیری
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شرکت صنایع پارس گوهرسان یکی از شرکت 
های مطرح در تولید قطعات لوازم خانگی است که 
به خصوص در تولید نوارهای مورد نیاز شرکتهای 
تولید یخچال و فریزردر کشــور   فعالیت موثری 
داشته و به دســتاوردهای بزرگی در زمینه تولید 
گرانول وکامپاند مگنت  دســت یافته است و در 
حال حاضر نه تنها نیاز بســیاری از شرکت های 
داخلــی را تامین می کند بلکــه گواهی و مجوز 
صادرات به کشــورهای دیگر را نیز دریافت کرده 
و در صــورت افزایش ظرفیت و حل مشــکلات 
انتقال ارز، قادر است که صادرات قابل توجهی به 

کشورهای دیگر داشته باشد. 
در حاشیه نمایشگاه لوازم خانگی، با اباذر کریمی 
مدیر عامل شرکت صنایع پارس گوهرسان گفت 
وگویی انجام داده ایم. او اشاره کرد در حال حاضر 
که نوارهای گسکت مورد نیازتمام برندهای مطرح 
لوازم خانگی در ایران را تامین میکند وباتوجه به 
رشد لوازم خانگی در سطح کشور نسبت به ایجاد 
زیر ساختهای لازم برای افزایش تولید همگام با 

رشد شرکتهای لوازم خانگی اقدام نموده است
 لطفاً ضمن معرفــی خودتان در مورد 
ســوابق کاری در صنعت لــوازم خانگی و 
فعالیت های شــرکت  را برای مخاطبان ما 

تشریح کنید.
اباذر کریمی مدیر عامل شرکت صنایع پارس 
گوهرســان هســتم. ما حدود چهل سال است 
که در صنعت فعالیت داریــم اما در لوازم خانگی 

حدود سی سال است که فعالیت می کنیم. تولید 
ات شرکت نوار گســکت و مگنت وانواع اواپراتور 
وکندانسور میباشــد و با بیشــتر کارخانه های 
صاحب برند ایران کار می کنیم. شــرکت اسنوا، 
هیمالیا، دیپوینت، نیکســان صنعت  گلدایران 
الکترواستیل پاکشوما امرسان و همه ی شرکت 
های صاحب برند با ما کار می کنند و محصولاتی 
که داریم از جهــت کیفی قابل رقابت با برندهای 

اروپایی و کره ای است. 
 در نمایشــگاه لــوازم خانگی از چه 
محصولی قرار است رونمایی بکنید و هدف 

از حضور شما چه بوده است؟
در نمایشــگاه نیز از تنوع محصولات و قطعات 
تولیدی برای مصارف وتولیدات مختلف رونمایی 
شده اســت و می توانیم ادعا کنیم که در زمینه 
ی نوار گســکت پر تنوع ترین  و بهترین کیفیت 
را داریم و بین سایر کارخانه هاییی که نوار گسکت 
تولید  میکنند شاخص و شناخته شده هستیم. 
دلیلش این اســت در تمام دنیا کارخانجاتی  که 
گسکت تولید می کنند، برای یک الی دو کارخانه 
تولید می کنند و دو الی ســه مقطع دارند ولی ما 
تنوع قالب هایمان خیلی زیاد است؛ بدلیل وجود 
تعدد کارخانجــات یخچالســازی در ایران تنوع 
مقاطع تولیدی نسبت به سایر کشورهای جهان 

بیشتر میباشد  
 به کدام کشور صادرات داشته اید؟

به کشــور های مختلف و حتی کشــورهای 
صنعتی و موفــق نیز صادرات داشــته ایم حتی 
شرکت رهای آلمان، نیز کیفیت کالای مارا برای 
صادرات تایید کرده اســت. اما به دلیل بالا بودن 
نیاز داخلی عمدتــا به داخل عرضه کــرده ایم.  
مشکلات انتقال ارز و تحریم را داشتیم و در نتیجه 
به سمت صادرات نرفتیم.  ولی همین الان دوباره 
ما درخواست داریم برای صادرات در زمینه ی مواد 
اولیه؛ و در حال حاضر برای گسکت سه کارخانه 
در ســطح ایران داریم که یکی در تهران شهرک 
صنعتی صفادشــت اســت و در مشهد شهرک 
صنعتی توس، و تبریز شهرک شهید سلیمی نیز 
مشغول تولید و عرضه محصول هستیم و به کل 

ایران پوشش می دهیم. کیفیت نوار گسکت کاملًا 
مطابق اســتانداردهای دنیا است و خیلی برتر از 
جنس هایی است که در بازار موجود است. حتی 
جنس هایی که به عنوان کره ای و چینی، تولید 
می کنند پایین تر از محصولات ماســت. چون 
نوع مواد اولیه ای که اســتفاده می کنیم کیفیت 
بالا دارد و از جهت حفظ ســرما وبرودت بهترین 

عملکرد را دارد. 
 وضعیت اشتغال زایی در شرکت به چه صورت 
است؟ چه تعداد به صورت مستقیم و چه تعداد به 

صورت غیر مستقیم با شما همکاری می کنند .
پرســنلی که مســتقیماً کار می کنند، 
25۰ نفر هستند وبا توجه به برنامه توسعه 
این شرکت ظرف ســال اینده تعداد پرسنل 
به 5۰۰نفر خواهد رســید کــه این افزایش 
بصورت تدریجــی از هم اکنون اغاز شــده 
اســت وبه صورت غیر مستقیم نیز اشتغال 
زایی قابل توجه داریــم زیرا  ما قطعه تولید 
می کنیم برای کارخانجات یخچال سازی و 
لوازم خانگی و در این کارخانه ها کارگران و 
پرسنل بسیاری کار می کنند و عده ای نیز 
این محصولات را خریداری و حمل و نقل می 
کنند و لذا تا استفاده از قطعه در محصول و 
استفاده در خانه ها و شرکتها، بسیاری در این 

مسیر فرصت شغلی پیدا می کنند. 
ما تعــدادی از قطعات لوازم خانگــی را تولید 
می کنیم و افــرادی که در صنایــع لوازم خانگی 
مختلف کار می کنند تعدادشان خیلی زیاد است. 

 برای توسعه فعالیت ها چه برنامه ای 
دارید؟

 در تبریز واحد صنعتی را  گسترش می دهیم، 
در شهرک صنعتی آخولا. آنجا هم زمین گرفته 
ایم در کارخانه خودمان هم همینطور، سه هزار و 
دویست متر مجوز گرفته ایم در حال توسعه بنا 
هســتیم. با توجه به روندی که وجود دارد پیش 
بینی می کنیــم، که تولید و تنــوع محصولات 
افزایش یابد. ما الان با تمام ظرفیت  و تمام وقت 
کار می کنیم و تا ســه برابر ظرفیت فعلی برنامه 

ریزی داریم که تا سال آینده محقق خواهد شد.

اباذر کریمی مدیر عامل »شرکت صنایع پارس گوهرسان«:
»شرکت صنایع پارس گوهرسان« قادر به تامین نوار یخچال

 موسســین و مدیران  برای تمام برندهای مطرح ساخت ایران است
الکترونیک  دایا  شرکت 
میلادی   2۰۱2 سال  از 
همکاری خود را با تولید 
کنندگان برجسته در صنایع الکترونیک 
کشــورهای پیشــرو در زمینه طراحی، 
تامین و تولیــد بردهــای الکترونیکی 
لوازم خانگی آغاز نمودند. شــرکت دایا 
الکترونیــک از ســال ۱398 با رویکرد 
طراحــی و تامیــن و تولیــد بردهای 
الکترونیکی تاسیس و شروع به فعالیت 
نمــود. در حال حاضر ایــن مجموعه با 
تکیه بر دانــش و متخصصین داخلی و 
انبوه بردهای  خارجی، طراحی و تولید 
یک تا چند لایه را بــا ظرفیت بیش از 

5 میلیون بار در سال تولید می نماید.
 مزایای دایا الکترونیک:

استفاده از تکنولوژی طراحی و تولید 
برد از کشور کره جنوبی

اســتفاده از قطعــات اســتاندارد و 
تایید کشــور کره  شناســنامه دارمورد 

جنوبی
مونتاژ بردهای الکترونیکی به صورت 
 Clean ســالن های  در  و  مکانیــزه 

 Room
اســتفاده از قلع بدون سر با خلوص 

99/9 درصد )محصول کره جنوبی( 
انجام فرآیند کنتــرل کیفیت در صد 

درصد محصولات تولیدی
کاهش خواب سرمایه مشتریان در تامین 

بردهای الکترونیکی محصولات خود  
همکاری و مشاوره به مشتریان جهت 
تسهیل در ارتقاء و بهبود مصرف انرژی 

محصولات
همکاری و مشاوره به مشتریان جهت 
تســهیل در اخذ گواهینامه محصولات 

دانش بنیان
کاهش چشــمگیر و قابــل ملاحظه 
در حوزه  مشتریان  ضایعات محصولات 

قطعات الکترونیک
 طراحی و تامین تولید:

 شــرکت دایــا الکترونیک بــا بهره 
بــرداری از دانــش پیشــرو در زمینه 
اســتانداردهای  رعایــت  بــا  طراحی، 

بین المللــی، ایده ها و خواســته های 
مشــتریان محتــرم را به محصــول با 
کیفیــت و قابــل رقابــت در بازارهای 

جهانی تبدیل می سازد.
 کلیه اقلام و مواد اولیه تامین شــده 
الکترونیک،  برد هــای  تولیــد  جهــت 
از کشــورهای پیشــرو در این صنعت 
و بــا کیفیت بســیار بالا تهیه شــده و 
در خطــوط تولیــد بــروز و اتوماتیک 
شــرکت صنایع الکترونیــک به همت 
متخصصیــن داخلی تولیــد می گردد. 
استفاده از قلعه خالص و بدون سرب و 
فلاکس از برندهای معتبر دنیا، کیفیت 
مونتــاژ و تولید را بالا برده و اســتفاده 
از نیروهــای متخصص در ســالن های 
Clean Room و مجهز به سیســتم 
تهویه و فیلتراســیون از مزایای شرکت 
دایا الکترونیک در عرصه تولید بردهای 

الکترونیکی است.
 کنترل کیفیت:

 مجموعه دایــا الکترونیــک با بهره 
گیــری از دانــش فنــی روز، طراحی 
بهینه، اســتفاده از مواد اولیه و قطعات 
شناســنامه دار و همچنین به کارگیری 
فرایند تولید پیشرفته، تضمین قطعی و 
بسیار بالایی در کیفیت محصولات خود 
برای مشتریان محترم دارد. تست ۱۰۰ 
درصدی کلیه محصولات شرکت دایا به 
وســیله به روزترین دستگاه های تست 

ICT و FCT انجام می گیرد.

پایا:  الکترونیک  دایا 
طراحی و تولید 5 میلیون برد در سال
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کیوان گردان مدیرکل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت: 

چگونگی خودکفایی صنعت لوازم خانگی طی 3 سال
مدیر کل صنایع فلزی و لوازم 
خانگــی وزارت صنعت معدن و 
تجارت با اشاره به خودکفایی در 
تولید لوازم خانگی، گفت: این در 
حالی است که 6۰ درصد از تقاضای کشور در این 
بخش تا سه سال پیش از طریق واردات تامین می 

شده است.
در ســه ســال اخیر بازار لوازم خانگی ایران با 
تشدید تحریم ها علیه کشور دستخوش تلاطمات 
فراوانی بوده بطوری که دو شرکت کره جنوبی  ال 
جی و سامسونگ با تشــدید تحریم های آمریکا، 
علیه جمهوری اســلامی ایران، بازار لوازم خانگی 
کشــورمان را ترک کردند و بعــد از آن نیز دولت 
وقت از سال ۱39۷ در راســتای کنترل نرخ ارز و 
سیاست های ارزی براساس شرایط حاکم واردات 

لوازم خانگی به کشور را ممنوع اعلام کرد. 
با این شــرایط  و در همان ســال ۱39۷ بازار 
لوازم خانگی دچار شوک شــد و با افزایش قیمت 
ها مــردم در تامیــن کالای لــوازم خانگی دچار 
مشکلات فراوانی شــدند اما پس از مدت کوتاهی 
با سیاســت های حمایتی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و همکاری و همراهی تولید کنندگان لوازم 
خانگی بخش زیادی از مشکلات و تلاطمات بازار 
لوازم خانگی رفع شد و به سرعت تولیدات داخلی 
جایگزین لوازم خانگی خارجی و به عبارتی لوازم 
خانگی کره ای که پیش از آن بازار کشــورمان را 

اشباع کرده اند بودند شد. 
بطوری که تولید کنندگان لوازم خانگی در سال 

های گذشته به پیشــرفت های قابل توجهی در 
تولید دست یافتند و در سال گذشته نیز توانستند 
به جای برنامه 3۰ درصدی رشد تولید به رشد ۷8 

درصدی دست یابند. 
تولیدکنندگان لوازم خانگی کشورمان با توجه 
به نگرانی هایی که از کم رنگ شــدن سیاســت 
های حمایتی از تولیدات داخلی و تغییر سیاست 
های وارداتی داشتند لذا اقدام به نامه نگاری هایی 
با دســتگاه های مختلف کردند و طــی این نامه 
نگاری ها خواستار حمایت های لازم و جلوگیری 
از واردات لوازم خانگی شــدند تــا اینکه به دنبال 
درخواست های مکرر تعدادی از شرکت های تولید 
لوازم خانگی، رئیس دفتر رئیس جمهور خطاب به 
وزرای اقتصاد و صمت دستور جلوگیری از واردات 
لوازم خانگی از کشــور کره جنوبی را صادر کرد و 
به این ترتیب رئیس جمهور نیز به وزرایش دستور 
داد واردات لوازم خانگی از کره جنوبی ممنوع شود. 
گفتنی اســت دســتور رئیس جمهــور مبنی 
بر ادامه ممنوعیــت واردات لــوازم خانگی از کره 
جنوبی نیز پس از دســتور مقام معظم رهبری در 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی صادر شــد زیرا با 
توجه به درخواست مکتوب جمعی از شرکت ها و 
کارخانجات تولیدی لوازم خانگی مبنی بر مخالفت 
با ورود محصول نهایی لوازم خانگی در شرایطی که 
از نظر کمی و کیفی تولید این گونه محصولات در 
کشور پاســخگوی نیاز داخلی است و درخواست 
جلوگیری از واردات این محصولات  به استحضار 
مقام معظم رهبری رســید و ایشان  نیز پیرو این 

درخواســت مرقوم فرمودند: »این موضوع بسیار 
مهمی اســت، اگر این خبر )گشایش واردات از دو 
شرکت کره  جنوبی( راست باشد به معنی شکستن 
کمر شرکت های لوازم خانگی داخلی است که تازه 
توانسته اند قدری روی پا بایستند، جدا حلوی این 

مشکل را سد فرمایید«
بنابراین پیــرو ادامه ممنوعیــت واردات لوازم 
خانگی که از ســال ۱39۷ و به عبارتی همان سه 
سال پیش آغاز شــده بود، این ســوال در اذهان 
عمومی ایجاد شده اســت که آیا تولیدات داخلی 
این بخش جوابگوی نیاز بازار است آیا با ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی و استمرار آن کیفیت تولیدات 
داخلی بــه علت خروج از رقابــت کاهش نخواهد 
یافت؟ آیا ممنوعیت واردات باعث افزایش قمیت 
نخواهد شد؟ همچنین برخی دست اندرکاران بیم 
آن دارند لوازم خانگی نیز به سرنوشت تولید خودرو 
در کشور تبدیل شــود و به علت انحصاری شدن 
تولید، تولید کنندگان کالاهای خود را با کیفیت 

پایین و قیمت سرسام آوری ارائه دهند. 
در حال حاضر به طور کامــل تولیدات داخلی 
پاسخگویی تقاضا و نیاز بازار است و هیچ مشکلی 

در تامین تقاضا  این بخش وجود ندارد. 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی در ســال های 
اخیر باعث ســرمایه گذاری در این صنعت  شده 
است زیرا سرمایه گذاران در همه زمینه ها زمانی 
اقدام به سرمایه گذاری می کند که زمینه اقتصادی 
وجود داشته باشــد، بنابراین به دلیل ممنوعیت 
درخصوص واردات لوازم خانگــی اکنون خطوط 
تولید جدید، مدرن و قدرتمندی در داخل کشور 
نصب شده که بزودی وارد مرحله تولید می شوند. 

  رشــد 78 درصدی در صنعت لوازم 
خانگی

در چند سال گذشته با رشــد ۷8 درصدی در 
صنعت لوازم خانگی توانسته ایم نیاز بازار را در اقلام 
بزرگ به طور کامل تامین کنیم. البته اقلام کوچک 
لوازم خانگی طی سال های اخیر چندان مشمول 
ممنوعیت واردات نبوده اســت اما در اقلام لوازم 
خانگی که واردات آن ممنوع بوده اســت، ظرفیت 

تولید داریم و بازار تامین می شود. 
  برنامه ریزی برای صادرات لوازم خانگی

نیاز داخلی به لوازم خانگــی کاملا قابل تامین 

است و از آنجا که یکی از دغدغه های ما با توجه به 
میزان تولید اشباع بازار لوازم خانگی است لذا اکنون 
مباحث صادرات در حوزه لوازم خانگی را پیگیری 
می کنیم و برنامه هایی را برای صادرات آغاز کرده 
ایم تا تولید کنندگان لوازم خانگی بتوانند کالاهای 

تولیدی خود را به کشورهای مختلف صادر کنند. 
  نیاز بازار توسط تولیدات لوازم خانگی 

داخلی قابل تامین است
بازار لوازم خانگی بطور کامل توســط تولیدات 
داخلی قابل تامین است و با توجه به اینکه ده ها 
برند مختلف در حوزه لوازم خانگی مشغول تولید 
انواع مختلف لوازم خانگی هســتند بنابراین هیچ 
گونه کمبودی بوجود نخواهــد آمد و نیاز بازار نیز 

بطور کامل قابل تامین است. 
  صنعت لوازم خانگی با خودروســازی 

متفاوت است
در حوزه لوازم خانگی ده ها برند مختلف تولیدات 
مختلفی دارند و بنابراین نیاز کشــور را تامین می 
کنند در حالی که در  حوزه خودروسازی  فقط دو 
شرکت اصلی تولید کننده در کشــور وجود دارد 
بنابراین نباید این دو صنعت را با یکدیگر مقایسه 
کرد و با توجه به شرایط تولید لوازم خانگی این دو 
صنعت با یکدیگر قابل مقایسه نیستند ضمن اینکه 
شرایط در صنعت لوازم خانگی کاملا رقابتی است. 

 صنعت لوازم خانگــی داخلی رقابتی 
است

بنابراین با توجه بــه تعدد تولید کنندگان لوازم 
خانگی رقابت در حوزه لوازم خانگی بین شــرکت 
های تولیدی وجود دارد و شــرکت ها برای عرضه 
با کیفیت و با قیمت پایین تر با یکدیگر در رقابت 

هستند. 
حتی براساس شــرایط موجود امیدوارم که در 
پایان سال جاری کیفیت و قیمت های تمام شده 
وضعیت بسامان تری نسبت به امروز داشته باشد 
زیرا رقابت همواره منتج بــه بهترین نتیجه برای 

مصرف کنندگان خواهد شد. 
 موفقیت هایی که در سه سال گذشته در حوزه 
لوازم خانگی حاصل شده است، در نتیجه حمایت 

های وزارت صمت بوده است. 
 در صنعت لوازم خانگی به خودکفایی 

رسیده ایم 

در کشــور در زمینــه تولید لــوازم خانگی به 
خودکفایی رسیده ایم، در ابتدای سال 9۷، شصت 
درصداز نیاز لوازم خانگــی از طریق واردات تامین 
می شد اما با حمایت های وزارت صنعت، معدن و 
تجارت طی سال های اخیر امروز در زمینه تولیدات 

لوازم خانگی به خودکفایی کامل رسیده ایم. 
همراهــی  و  صمــت  وزارت  اقدامــات  بــا 
تولیدکنندگان صنعــت لوازم خانگــی با خروج 
از وابســتگی 6۰ درصــدی بــه واردات اکنون به 

خودکفایی رسیده است.
طی ســه ســال اخیر ریل گذاری های درست 
وزارت صمــت در تامین مواد اولیــه، تامین ارز و 
تامین ورق باعث موفقیت تولید کنندگان در این 
صنعت شــده اســت. تعرفه ورق فولادی به صفر 
کاهش یافت تا تولیدکنندگان بتوانند نیازشان را 
از طریق واردات بدون دغدغه تامین کنند لذا اگر 
وزارت صمت این برنامه  ریزی های دقیق و درست 
را انجام نمی داد اکنون شاهد چنین نتایج مثبتی 

در حوزه صنعت لوازم خانگی نبودیم. 
ما نیز به عنوان وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در این زمینه مطالبه گر هستیم و از دستگاه های 
مختلف از جمله ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز خواســتاریم تا جلــوی واردات قاچاق لوازم 

خانگی گرفته شود. 
صادرات ۱۴۰ میلیون دلاری لوازم خانگی

ارزش صادرات لوازم خانگی در ســال گذشته 
به میزان  ۱۴۰ میلیون دلار رســید و  این میزان 
صادرات در حالی اتفاق افتاده که کشور تا سه سال 
پیش در زمینه لوازم خانگی واردکننده بوده است. 

 وابستگی 60 درصدی به واردات لوازم 
خانگی در سال 97

 سه سال پیش 6۰ درصد لوازم خانگی مورد نیاز 

کشور از طریق واردات تامین می شد اما با اقدامات 
صحیــح وزارت صمت و برنامه ریزی درســت در 
زمینه تولید اکنون بعد از سه  سال به صادرکننده 
لوازم خانگی تبدیل شــده ایم و این اتفاق بسیار 
مهمی اســت و هیچ صنعتی در کشور به چنین 
موفقیتی طی یک مدت کوتاه دست نیافته است.  
طی یک برنامه پنج ساله صادرات لوازم خانگی به 

یک میلیارد دلار می رسد. 
  صادرات لوازم خانگی به یک میلیارد 

دلار می رسد
براساس اقدامات و برنامه ریزی های انجام شده 
پیش بینی  می شود طی یک برنامه پنج ساله و تا 
پایان سال ۱۴۰۴ صادرات لوازم خانگی ما به یک 

میلیارد دلار برسد. 
 مخالفتی با واردات قطعات لوازم خانگی 

وجود ندارد
 در حوزه لوازم خانگی ما با واردات کالای کامل 
لوازم خانگی مخالف هستیم اما هیچ مخالفتی با 
واردات قطعات لــوازم خانگی و واردات دانش فنی 

و ارتباطات تکنولوژیک نداریم. 
 آن چیزی که مقام معظم رهبری در خصوص 
ممنوعیت واردات دستور فرمودند و وزارت صمت 
نیز به آن تاکید دارد ممنوعیت واردات کالای تمام 
شده اســت اما مخالفتی در زمینه واردات قطعات 
لوازم خانگی و واردات دانــش در این حوزه وجود 

ندارد. 
 شــرکت های کره ای در ایران سرمایه گذاری 
نکردند اما شــرکت هایی که از قبــل به صورت 
مشترک با شرکت های لوازم خانگی کره جنوبی 
کار می کردند اکنون نیز به طور مستقل کار می 
کنند و با قدرت در حال تلاش هســتند و با برند 

داخلی اکنون در حال تولید هستند.  

 صادرات لوازم خانگی به یک میلیارد دلار می رسد
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پژمان علی میرزایی قائم مقام مدیرعامل شرکت صنایع گلدیران:

 توسعه سبد محصول و ارتقای کیفی، گام اساسی جی پلاس 
شرکت صنایع گلدیران 
تولید کننده انــواع لوازم 
از شــرکت  خانگی، یکی 
هــای مطــرح و صاحب 
نام در بیــن برندهای پیشــتاز ایرانی در 
بازار لوازم خانگی اســت که با 3۰ ســال 
ســابقه فعالیت خود، علاوه بر عرضه انواع 
محصــول و تنــوع تولید، ضمــن رعایت 
کیفیــت و اســتانداردهای روز صنعتی و 
فناوری، انتقال دانش فنی، رشد فناوری، 
تکمیل سبد محصولات، ارائه خدمات پس 
از فروش و جلب رضایت مشــتریان خود،  
توانســته اســت جایگاه ویژه ای در بازار 
لوازم خانگی ایران کســب نموده و سهم 
قابل توجهــی از بــازار  را در محصولات 

مختلف را به خود اختصاص دهد. 
در حاشیه نمایشــگاه لوازم خانگی با 
پژمان علی میرزایی قائم مقام مدیرعامل 
شــرکت صنایــع گلدیــران در مــورد 
دســتاوردهای و برنامه های این شرکت 

گفت وگویی انجام داده ایم:
 لطفا ضمن معرفی خود، سوابق 
و فعالیت های شــرکت خود را برای 
مخاطبان اقتصاد و نمایشگاه تشریح 

فرمایید. 
پژمــان علــی میرزایــی قائــم مقام 
مدیرعامــل شــرکت صنایــع گلدیران 
هســتم. گروه شــرکت های گلدیران به 
عنوان یکی از بازیگــران اصلی در زمینه 
تامین و تولیــد، توزیــع و خدمات پس 
از فــروش لــوازم الکترونیکــی در بازار 
تجربه  پیش تر  می  شــود.  شناخته  ایران 
همکاری بــا برند بین المللــی ال جی در 
کارنامــه گلدیران درج شــده بود و حال 
کم تر از ســه ســال اســت که با معرفی 
برند ایرانــی جی پلاس تلاش کرده ایم تا 
از انباشــت تجربه خود بهره ببریم و این 
دانش و تجربه را بــه بدنه صنعت تزریق 
کنیم. ســبد محصولات جی پلاس سبک 

توسعه سبد 
محصول اولین 

گام اساسی 
ما بود. چرا که 
معتقد هستیم 
مصرف کننده 

ایرانی باید بتواند 
محصولات 

موردنظرش 
را از برند 

مورداطمینان 
خود خریداری 

کند و لذا تکمیل 
سبد محصول و 
تولید و عرضه 

کالاهای مختلف 
و همچنین عرضه 

خدمات پس از 
فروش مناسب 
به مشتریان در 

برنامه شرکت 
بوده است. 

زندگی ایرانــی را با نیازهــای هرخانوار 
و مصرف کننــده ای تلفیق کــرده و در 
نهایت در همین زمان کوتاه توانســته با 
ارائه صفر تا صد خدمــات و محصولات 
موردنظر مخاطبان و پشتوانه تجربه های 
گلدیران، دســتاوردهای قابل توجهی را 

به دست آورد.
گلدیــران در عرصه تولیــد و صادرات 
و حضــور در منطقــه و بازارهای جهانی 
تاکنون چه دســتاوردهایی داشته است؟ 
آیا از نظر کیفی و اســتانداردها آمادگی 

حضور در بازار جهانی و منطقه را دارد؟
کارخانه هــای تولیــدی گلدیــران از 
ســال های همکاری با ال جی با بهترین 
دســتگاه های تولیدی، مجهز شــده و با 
ظرفیت بالا، قابلیت تولید و توسعه در آن 
همواره در جریان بوده است. بعد از تولد 
جی پــلاس نیز محصولات ایــن برند در 
دوکارخانه تولیدی ســیرجان و کاسپین 
قزوین در خط تولید، ســاخته و به بازار 

عرضه شدند. 
 اما  ارتقای ســطح کیفی محصولات 
جهت آسایش حال مشــتریان ایرانی در 
اولویت ما قــرار گرفته اســت. می توانم 
بگویم ارائه کیفیت در سطح جهانی برای 
ما به منزله حضــور در بازارهای جهانی 
است که خوشــبختانه در بحث کیقیت، 
بســیار موفق عمل کرده ایــم و همین 
موضوع حضور مــا در بازارهای جهانی را 

تضمین و رقم خواهد زد.
 این شــرکت در یکسال اخیر 
چه گام هایی را برای توسعه فعالیت 
های خود برداشته  و چه محصولات 
ارائه کرده  را  و  خدمات جدیــدی 

است؟
توســعه ســبد محصول اولیــن گام 
اساســی ما بود. چرا که معتقد هســتیم 
بتوانــد  بایــد  ایرانــی  مصرف کننــده 
برنــد  از  را  موردنظــرش  محصــولات 

مورداطمینــان خود خریــداری کند و 
لــذا تکمیل ســبد محصــول و تولید و 
عرضــه کالاهــای مختلــف و همچنین 
عرضه خدمات پس از فروش مناسب به 

مشتریان در برنامه شرکت بوده است. 
معرفی  جهت  ای  برنامــه  آیا   
محصــولات جدیــد داریــد و در 
نمایشگاه امسال و سال 1400 از چه 

محصولاتی رونمایی خواهید کرد؟ 
موبایل،  از مدل های جدیــد  رونمایی 
مانیتور، ماشین لباسشــویی و تلویزیون 
مصداق همین حرف اســت که شــرکت 
گلدیــران بــه دنبــال تکمیــل ســبد 
محصــولات و جلب رضایت مشــتریان 
و احســاس تعلق مصرف کننده به برند 
گلدیــران اســت. پــس از آن افزایش 
ظرفیت تولیــد از دیگــر اقداماتی بوده 
که در ســال های اخیر در دستور کارمان 
قرار دادیــم. افتتاح خــط تولید داکت 
اسپلیت جی پلاس، دستاوردی جدید در 
صنعت بود. علاوه بر بحث تولید، ســایر 
فعالیت های مــا از جمله ایجاد شــبکه 
فروش با افتتــاح فروشــگاه اختصاصی 

جی پلاس توسعه یافت.
 تا به امروز ۱5 فروشــگاه اختصاصی 
جی پلاس را در سراســر کشــور افتتاح 
کردیم و زیرساخت های فروشگاه آنلاین 
گلدیــران پــلاس را برای آن دســته از 
خریدارانــی کــه می خواهنــد در زمان 
خرید صرفه جویــی کنند تقویت کردیم. 
در ســال گذشــته طرح هــای خرید در 
گلدیران پلاس برای تســهیل دسترسی 
در سراسر کشــور می تواند مثال موفقی 
برای اثربخشــی توســعه این بخش در 

گلدیران باشد.
لوازم  المللی  بین  نمایشگاه   در 
خانگی از چــه محصولات جدیدی 
کنیــد؟ محصولات  رونمایــی می 
شرکت شما چه ویژگی های منحصر 

محصولات  مزیت  دارد؟  فــردی  به 
شما نسبت به سایر محصولات بازار 

چیست؟
در نمایشــگاه امســال قرار اســت از 
جدید جی پلاس  لباسشویی های  ماشین 
با موتور دایرکت درایو رونمایی شود که 
به نوبه خود قابلیتی ویژه برای ماشــین 

لباسشویی های موجود در بازار است.
 در زمینــه مشــتری مداری 
چه گام هایی برداشــته اید؟ آیا در 
بخش خدمات پس از فروش و جلب 
خشنودی مشتریان و احساس تعلق 

مصرف کننده برنامه ای دارید؟
عموم مخاطبان، گلدیــران را به عنوان 
یک شــرکت مشــتری مدار می شناســند. 
شرکتی به قدمت سی ســال تجربه که از 
روز اول بنایــی محکم در زمینه مشــتری 
مداری ســاخته اســت. ما برای ۱۰ سال 
متوالی تندیس طلایی مشــتری مداری را 
از آن خود کرده ایم و بــرای جلب رضایت 
مشــتریان همواره از نیروهــای متخصص 
فنی و ارائــه خدمــات متنوع، اســتفاده 
کردیم. این نکته را هم بهتر است بگویم که 
تکنســین های گلدیران دوره های آموزشی 
آموزش ها  متعددی را گذرانده انــد و عیناً 
و تجاربی که از ال جــی آموخته اند را برای 

جی پلاس نیز ارائه می کنند.
سال  در  اشتغالزایی  زمینه  در   

1400 چه اقداماتی انجام داده اید؟ 
با تولــد جی پلاس ما رویکرد رشــد و 
توسعه نیروی انســانی را در دستور کار 
خود قرار دادیم. در ســال ۱۴۰۰ نیز در 
زمینه تولید، میزبان نیروهای بیشــتری 
بودیم و افتخار همکاری با افراد جدیدی 
را در خانواده گلدیران داشته ایم. گلدیران 
به صــورت مســتقیم و غیر مســتقیم 
اشــتغال وســیعی را ایجاد کرده است و 
علاوه بر خدمات پس از فروش، در بازار و 
فروشگاه ها و شبکه بازاریابی و بازرگانی، 

حمل و نقل و تعمیرات و تامین قطعات، 
اشتغال گسترده ای به صورت مستقیم و 

غیر مستقیم ایجاد کرده است. 
لوازم  امــروز صنعت  وضعیت   
خانگی را چگونه ارزیابی می کنید؟ 
مهمترین چالش ها چیست و آینده 
این صنعت را چگونــه ارزیابی می 

کنید؟
صنعت لوازم خانگی اگرچه در تلاطم 
اخبار و جریان ســازی ها، هراز چندگاهی 
در معرض نوســان قــرار می گیــرد؛ اما 
رویکرد توســعه صنعت در ابعــاد ملی، 
نقطه عطف آن اســت. اهمیت تولیدات 
و توجــه به برندهــای ایرانــی از جمله 
دســتاوردهایی اســت که هرگز نباید از 
آن چشم پوشــی کرد. البته کیفیت این 
برندها در بازار زمانی معنادار اســت که 
رقابت در سطح جهانی باشد و اگر چنین 
نباشد در آینده ممکن است ابعاد توسعه 
و کیفیت این صنعت را خدشــه دار کند 
که امیدواریم بــا برنامه ریــزی و اتخاذ 
تصمیمات اســتراتژیک توانایی های این 
صنعت به بهترین شــکل ممکن شکوفا 
گردد. لذا در آینــده باید کیفیت، رقابت، 
تامین قطعات از داخل، بومی ســازی، به 
روز کــردن فناوری تولیــد و دانش فنی 
را مورد توجه قــرار داد و  صنعت لوازم 

خانگی بایــد علاوه بر رضایت مشــتری 
در شــرایط فعلی، به دنبال جلب نظر و 
پاسخ به سلیقه و رشــد درخواست های 

مشتریان در آینده باشد. 
 توصیه شــما بــرای موفقیت 
کارآفرینانی که قصــد ورود به این 

صنعت را دارند، چیست؟
 در صنعت ما کیفیــت در تمامی ابعاد 
از نیروی انســانی تا تولید و عرضه حرف 
اول را می زند. کیفیت اســت که نام هر 
برنــدی را مانــدگار کرده و مشــتری را 
باید  لــذا کارآفرینان  نگه می دارد.  راضی 
مبنای کار خــود را بر محــور کیفیت و 
اســتانداردهای روز جهان متمرکز کنند 
و با برند جهانی و ملــی و منطقه ای در 

خدمت مشتریان خود باشند. 
 نظر شــما درباره لوازم خانگی 
چه  نمایشگاه  این  چیســت؟   1400

کمکی به رونق این صنعت می کند؟
بدون شک نمایشگاه هرسال ارتباطات 
را مســتحکم تر می کند و بالاخره شرکت 
در ایــن دوره، پــس از ماه هــا درگیری 
بــا موج هــای کرونا، مســیر روشــن و 
امیدوارکننده ای را ترسیم کرده و امکان 
دیــدار با فعــالان صنعــت و مخاطبان، 
می تواند رونق دوبــاره را برای صنعت از 

سر بگیرد. 
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بیست ویکمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی
به روایت تصویر

سیلوان- سالن38

پارس گوهرسان-سالن6

دمنده-سالن6

گلدیران -سالن38

امرسان- سالن38

پارس-سالن38

دایا الکترونیک پایا-سالن6



11شماره 388 - آذر 1400

گزارش تصویری

 رعایت  پروتکل  های بهداشتی در بیست ویکمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی  به روایت تصویر



شماره 388 - آذر 121400

در حالی که واردات لوازم خانگی از ســال ۱39۷ ممنوع شــده و دو 
شرکت کره ای نیز از سال ۱398 در ایران حضور ندارند، مرکز آمار ایران 
از ســهم بیش از 36 درصدی لوازم برقی تولید خارج در ســال گذشته 

خبر داده که دو نکته را گوشزد می کند.
به گزارش اقتصاد و نمایشــگاه به نقل از ایســنا، طبــق مصوبه اولیه 
شورای هماهنگی سران سه قوه در سال ۱39۷ واردات لوازم خانگی به 
کشور ممنوع شد و با تمدید این مصوبه، ممنوعیت واردات لوازم خانگی 
تا پایان ســال ۱۴۰۰ ادامه خواهد یافت و بعد از آن مجددا درباره این 
موضوع تصمیم گیری می شود که با وجود نامه اخیر مقام معظم رهبری، 

پیش بینی می شود ممنوعیت ادامه داشته باشد.
از طــرف دیگر دو ســال پیش و با تشــدید تحریم هــای آمریکا دو 
شــرکت کره ای ال جی و سامســونگ که در صنعت لوازم خانگی ایران 
ســرمایه گذاری کرده بودند، ایران را ترک کردنــد. در حال حاضر برند 
این دو شــرکت در ایران به جی پلاس و ســام تغییر کــرده و قطعات 
آنها از کشــورهای دیگری به جز کره به ایران وارد می شــود؛ بنابراین 
کالاهای برند ال جی و سامســونگ موجود در بازار بــه صورت قاچاق 
وارد می شــوند و طبق اعلام اتحادیه لوازم خانگــی، گارانتی این کالاها 
مربوط به شــرکت های متفرقه بوده که ممکن است مصرف کنندگان را 

با مشکل مواجه کند.
با وجود اینکه از ابتــدای ممنوعیت واردات لوازم خانگی بارها راه های 
تشــخیص کالای قاچاق اطلاع رســانی و نسبت به مشــکلات گارانتی 
این کالاها هشدار داده شــده، اطلاعات مرکز آمار حاکی از سهم 36.8 

درصدی لوازم برقی تولید خارج خانوارها در سال ۱399 است.
نتایج طرح آمارگیری از فرهنگ رفتاری خانوار نشان می دهد که بنابر 
اظهار خانوارهایی که در ســال ۱399 لوازم برقی خریدند، 5۱.8 درصد 
از این لوازم برقی تولید داخل، 36.8 درصد لــوازم برقی تولید خارج و 
۱۱.۴ درصد هر دو نــوع لوازم برقی داخلی و خارجی بوده اســت. این 
آمار از خرید کالای خارجی در شــرایطی که واردات لوازم خانگی از دو 
ســال قبلش به طور کامل ممنوع شده و بعدتر هم شرکت های خارجی 
کشــور را ترک کردند، قابل توجه اســت؛ چراکه طبق گفته مسئولان 
مختلف، بعد از دو اتفاق یاد شــده، اکثر لــوازم خانگی خارجی موجود 
در بازار قاچاق محسوب می شــود؛ مگر اینکه از قبل دوره ممنوعیت در 
انبار فروشنده مانده باشد یا فردی کالای خارجی که پیش از ممنوعیت 
خریده و برای جهیزیه کنار گذاشــته را در پــی جهش قیمت فروخته 

باشد.
این مســئله دو نکنه را گوشزد می کند. اول ســهم قابل توجه کالای 
قاچاق که سال ها است مورد انتقاد قرار گرفته است. مشاهدات میدانی 
نیز نشــان می دهد که لوازم خانگــی خارجی جدید به وفــور در بازار 
فروخته می شوند و حتی برخی مغازه داران اصلا کالای ایرانی ندارند که 
تعدادشان هم کم نیســت. کالاهای دارای گارانتی اصل مربوط به سه تا 
چهار سال قبل هســتند و کالاهای خارجی جدید گارانتی های متفرقه 
دارند. البته همیــن گارانتی های متفرقه دو ســال ضمانت قطعات، ۱۰ 

سال ضمانت موتور و پنج سال بیمه در برابر دزدی و آتش سوزی دارند! 
اما مقامات مسئول، از جمله ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هنوز در 

این رابطه اظهار نظر نکرده اند.
از طرف دیگــر آمارهای ماهانه ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
)صمت( استان تهران از وضعیت کشــف کالای قاچاق هم عموما نشان 

می دهد که لوازم خانگی جزو بیشترین کالاهای کشف شده هستند.
نکته دوم امــا تمایل مردم به کالاهای خارجی اســت کــه با وجود 
هشدارها و تبلیغات همچنان خریدار کالای خارجی هستند. در ماه های 
اخیر که بحث ممنوعیت واردات لــوازم خانگی داغ بود، کاربران زیادی 
در شبکه های اجتماعی نســبت به احتمال انحصاری شدن این صنعت 
و نبود رقابت ابــراز نگرانی و نســبت به گرانی کالاهــای ایرانی اظهار 
نارضایتی کرده بودنــد. برخی معتقدند در بحث ممنوعیت ها ســلایق 
مردم دیده نمی شود و عده ای هم می گویند که کیفیت کالاهای ایرانی 
به اندازه هزینه آن ها نیســت. هرچنــد تولیدکننــدگان در این رابطه 
پاســخ های خود را دارند. برای مثال در حال حاضــر تولیدکنندگان از 
کیفیت محصولات خود حمایت قاطع می کنند و معتقدند جریان سازی 
و تبلیغات نامناسب در سال های گذشته عامل این دیدگاه نسبتا منفی 
در بین بخشی از مردم نســبت به کالاهای داخلی است و از طرف دیگر 
به دلیل تعــداد زیاد برندها، احتمال انحصــار را منتفی می دانند. اما در 
نهایت به نظر می رســد ارزیابی صحت ادعای این دو طیف نیاز به چند 

سال صبر دارد.
اما آنچه اکنون مشخص است، نیاز به مشوق برای خرید کالای داخلی 
از طریق کاهش قیمت تمام شــده اســت. این مهم از طرفی می تواند 
مصرف کنندگان را راضی نگه دارد و از طــرف دیگر بدون نیاز به بگیر 
و ببند، به کاهش کالای قاچاق از ســطح بازار کمــک کند. در ماه های 
اخیر هم تولیدکنندگان و توزیع کنندگان بارها نســبت به این موضوع 
هشــدار داده اند که کم شــدن تفاوت قیمت کالای ایرانی و خارجی و 
حتی در مواردی ارزان تر شــدن کالای خارجی که در حال وقوع است، 
منجر به افزایش قاچاق خواهد شــد. گزارش هــای میدانی نیز در مورد 

برخی کالاها، به ویژه ماشین لباسشویی این موضوع را تایید می کند.

مرکز آمار هم تایید کرد:
۳۶ درصد بازار لوازم خانگی برقی در اختیار برندهای خارجی است 

صنعت  برتر  برند  دمنده،  شرکت 
فعالیت  منطقه  و  ایران  در  هواکش 
تولید  به عنوان پیشتاز در  را  خود 
انواع فن و الکتروموتور در ســال 
1346 با ســرمایه گــذاری بخش 
خصوصی و با عزم راســخ و همت 
بلند مدیر عامل شرکت جناب آقای 
احمد بستانچی یکی از کار آفرینان 
برتر کشــور آغاز نموده است. این 
شرکت با تکیه بر توانایی های خود 
در عرصه های علــم و فن آوری و 
برجســته  های  توانایی  همچنین 
مدیریتی توانســته روز به روز در 
نموده  ترقی  سرعت  به  عرصه  این 
با  و  ایجاد محصــولات جدید  با  و 
کیفیت یکی از ارکان اصلی صنعت 
فن و هواکش در ایران و خاورمیانه 

باشد.
دمنده با ظرفیت تولید ســالانه 
14 میلیون و 750 هزار دســتگاه 
انواع هواکــش و الکتروموتور می 
تواند پاسخگوی نیاز روز مشتریان 
با افزایش ســهم خود در بازارهای 
در  حضــور  همجنین  و  داخلــی 
بازارهــای جهانی و صــادرات به 
بیش از 16 کشــور از جمله عراق، 
افغانستان، ارمنســتان و … باشد. 
نمایشگاه  برگزاری  مناســبت  به 
لوازم خانگی بــا جناب اقای احمد 
ایم  داشته  گویی  و  گفت  بستانچی 

که در ادامه می خوانید:

احمد بســتانچی مدیر عامل باسابقه 
شرکت دمنده با اشــاره به سوابق خود 
اظهار داشــت: من فعالیت خــود را از 
ســال ۱3۴6 با تعمیر و ســیم پیچی 
الکتروموتــور آغاز نمــوده و پس از دو 
ســال با پیشــنهاد برخی از دوســتان 
وارد فعالیــت در صنعت تهویه شــدم. 
از همان ســال هــای ابتدایی شــروع 
به ســاخت هواکــش کــردم و بعد از 
مدتــی بــا تغییــر شــرایط مملکت و 
کمبود فــراوان الکتروموتــور وارد این 
عرصه شــده و نهایتاً طی این 55 سال 
فعالیت، دمنده توانســته است، با ایجاد 
اشــتغال بــرای بیــش از ۱۰۰۰ نفر و 
بکارگیــری تکنولوژی هــای نوین دنیا 
در تولیــد فن و با داشــتن مجهزترین 
و پیشــرفته ترین آزمایشــگاه تحقیق 
و توســعه در خاورمیانه به تولید ۱5۰ 
نــوع الکتروموتور و بیــش از ۴5۰ نوع 
محصول اعم از هواکش های آکســیال 
)خانگی، صنعتی و تاسیساتی(، انواع فن 
های لوازم خانگی، فن های سانتریفیوژ 
فوروارد و بکوارد، هواکش های ســقفی 
رادیال، انواع بلوئرها و انواع هواکشهای 

سیلندری و … دست یابد.
وی افــزود: دمنــده اولیــن و تنها 
تولید کننده جت فــن های ضد حریق 
پارکینگی )F300( و با عملکرد خاص 

و مورد تایید ســازمان نظام مهندسی و 
آتش نشانی است. 

وی با اشاره به ســهم شرکت مطرح 
دمنده از بــازار گفت: شــرکت دمنده 
بیش از 5۰ درصــد از بــازار داخل را 
دراختیار خود دارد و بیشترین فن های 

خانگی در ایران را تولید می کند.
وی با بیان اینکه نمایشگاه امسال به 
دلیل وضعیت ناشی از همه گیری کرونا 
خلوت تر از دوره های قبلی برگزار شده 
است اظهار داشت: خوشبختانه علیرغم 
این موضوع، شــرکت هــا و برندهای 
بزرگی در این نمایشــگاه حضور دارند 
و فرصــت مهم و مغتمنی بــرای ایجاد 
تعاملات تجاری بین واحدهای تولیدی 
و صنعتی به وجود آمده اســت. وی با 
اشاره به مشــکلات پیش روی شرکت 
دمنده تصریح کرد: یکی از مشــکلات 
اساســی ما موضوع صادرات است چرا 
که بخش عمــده ای از تولیدات دمنده 
صادر می گردد، اما در برگشــت پول و 
ارتباطات مالی با مشکلات خاصی روبرو 
هســتیم. ایشــان در پایان خاطرنشان 
کردند: متولیان صنعــت باید در یاری 
رســاندن به تولیدکننــدگان همکاری 
مناســبتری به خرج دهند و تسهیلات 
بانکــی و گمرگی بیشــتری در اختیار 
شرکت های باسابقه و ارزآور قرار دهند.

احمد بستانچی مدیرعامل شرکت »دمنده« 
»دمنده« بیش از 5۰ درصد از فن های خانگی در ایران را تولید می کند



13شماره 388 - آذر 1400

38
Aن

سال
 -

ون
یم

ل
38

لن
سا

ن -
یرا

لد
گ

38
لن

سا
 -

ان
رس

ام
38

لن
سا

 - 
ان

یر
ل ا

ونا
سی

نا
38

لن
سا

 -
ان

یلو
س

38
لن

سا
 -

ک
ری

کت
ا ال

شی
ار

و9
ن8

سال
 -

یتا
ز ب

ک تا
ت

و9
ن8

سال
ک- 

ستی
 پلا

س
ونو

ن6
سال

ه-
ند

دم
11

1و
ن0

سال
د-

رلن
مپ

ا
35

لن
سا

د-
رگا

سا
ن پا

ینا
آفر

دار 
پن

ن6
سال

ن-
سا

هر
 گو

س
پار

31
Bن

سال
ل-

 آم
گاز

ن 
یلا

م
ن6

سال
ا-

پای
ک 

ونی
تر

الک
یا 

دا

140
اه 0

ذر  م
وم آ

ه د
هفت

  - 
38

ه 8
مار

- ش
ید 

جد
وره 

- د
هم

زد
سی

ال 
    س

          
          

لی
لمل

ن ا
ه بی

ه نام
هفت

اه 
شگ

مای
ر ن

ن د
گا

رای
ع 

وزی
ت

ن 
یرا

ی ا
گاه

یش
نما

ت 
صنع

ی 
صص

تخ
مه 

ه نا
هفت

ها 
تن

w
w
w.
na

m
ay
es
hg

ah
ha
.ir

ول
ه ا

مار
 ش

- 1
39

5 
ماه

هر 
7 م

ی 
4 ال

ول
ه ا

مار
 ش

- 1
39

5 
ان

1 آب
8 

لی
1 ا

5

ی
وم

عم
ط 

واب
ی ر

ار
مک

ا ه
ب

ده:
کنن

زار
رگ

ب

ان
یر

ی ا
نگ

خا
م 

از
 لو

یع
صنا

ن 
جم

ان

14
00 

ان
2 آب

8 
تا 

 2
5 

لی
مل

 ال
ین

ه ب
گا

ش
مای

ن ن
می

یک
ت و

س
بی

ی
انگ

 خ
زم

وا
ل

۲

اع
انو

ده 
کنن

ید
ول

ن ت
ری

رگت
بز

ده 
نـ

دم
ت 

رک
ش

ى
یش

رما
و گ

ى 
یش

رما
 س

ى
ها

ن 
و ف

ش 
واک

، ه
فن

رو
کت

ال

w
w
w
.d
am
an
de
h.
co
m

da
m
an
de
h.
co

02
1-
35
27
0

ک پایا
�ی ل��رو ایا ا د

31
A

ن
سال

 - 
سیا

ر آ
رلا

ح پا
صب

ت 
رک

ش



شماره 388 - آذر 141400



15شماره 388 - آذر 1400

گزارش تصویری

استقبال گسترده بازدیدکنندگان از نشریه رسمی نمایشگاه

 در بیست ویکمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی  به روایت تصویر
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